
Všeobecne záväzné nariadenie Obce VYSOKÁ  PRI  MORA VE č. 3/2012 
o mieste a čase zápisu detí do 1. ro čníka Základnej školy 

VYSOKÁ  PRI  MORAVE 
 
 
Obec Vysoká pri Morave v zmysle § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v platnom znení a v zmysle § 20 ods. 4 písm. a) zákona č. 
245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 

§ 1 
Úvodné ustanovenia 

Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej „VZN“) je určiť pre 
zákonných zástupcov dieťaťa, ktorému začína povinná školská dochádzka, miesto 
a čas zápisu dieťaťa do 1. ročníka základnej školy (ďalej „zápis“). Povinná školská 
dochádzka začína začiatkom školského roka, ktorý nasleduje po dni, keď dieťa dovŕši 
šiesty rok veku a dosiahne školskú spôsobilosť. 

§ 2 
Miesto zápisu 

Miestom zápisu je každoročne budova Základnej školy Vysoká pri Morave. 
Miestnosť, v ktorej bude zápis vykonaný, určí riaditeľ školy a zverejní ho spôsobom 
v obci obvyklým minimálne 20 dní pred jeho konaním. 

§ 3 
Termín zápisu 

Zápis sa bude vykonávať každoročne v termíne od 15. januára do 15. februára. 
Presný dátum a čas zápisu určí riaditeľ školy a zverejní ho spôsobom v obci 
obvyklým minimálne 20 dní pred jeho konaním. 

§ 4 
Záverečné ustanovenia 

Toto VZN bolo schválené uznesením Obecného zastupiteľstva Vysoká pri Morave 
č. 82/7/1/2012 dňa 15.3.2012  a nadobúda účinnosť dňom 1.4.2012. 
 
 
 
 

Dušan D v o r a n 
starosta obce 


